
REGIONE PIEMONTE  -  BOLLETTINO UFFICIALE N. 48 DEL 03/12/2009 
 

Codice DB0703 
D.D. 16 ottobre 2009, n. 1117 
Assunzione una unita' di cat. A1, in possesso di li cenza della scuola dell'obbligo, a 
tempo determinato per mesi quattro. Richiesta al Ce ntro per l'Impiego della 
Provincia di Novara. 
 

Vista la nota n. 44000/DB0709 del 7 ottobre 2009, agli atti d’ufficio,  con la quale il 
Responsabile del Settore Autocentro e Servizi generali operativi, al fine di garantire la 
copertura dei servizi di portineria, evidenzia la necessità di integrare l’organico della sede 
periferica di Novara – Via Mora e Gibin 4, a mezzo assunzione di una unità di personale a 
tempo determinato  per mesi tre di categoria A1 con mansioni di addetto all’informazione; 
 
 dato atto che il C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali - area non 
dirigenziale - del 15/9/2000 all’art. 7, comma 1, lettera e), prevede che gli enti possono 
stipulare contratti individuali per l’assunzione di personale a tempo determinato per 
soddisfare particolari esigenze straordinarie, anche derivanti dall’assunzione di nuovi 
servizi o dall’introduzione di nuove tecnologie, non fronteggiabili con il personale in 
servizio nel limite massimo di nove mesi; 
 
 dato atto, inoltre, che il direttore del ruolo della Giunta regionale competente in 
materia di personale, con determinazione n. 370 del 19.12.2000, ha fornito indirizzi agli 
uffici competenti in ordine alle modalità di selezione e reclutamento del personale a tempo 
determinato ed, in particolare, per il personale ascrivibile alle categorie A e B, ricorrendo 
alle liste del Centro per l’impiego della Provincia competente per territorio; 
 
 ritenuto, inoltre, di precisare: che l’assunzione avverrà mediante richiesta numerica 
al Centro per l’impiego della Provincia competente per territorio e verifica di idoneità; che 
la persona idonea sarà invitata alla stipula  del contratto individuale a tempo determinato 
per mesi quattro, eventualmente rinnovabile per una sola volta, ricorrendone le condizioni 
previste dai C.C.N.L.  vigenti, con regime giuridico e trattamento economico definito dai 
citati C.C.N.L.; 
 
 tutto ciò premesso,  
 

IL DIRIGENTE 
 
 vista la Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”, artt. 17 e 18; 

 
 Visto gli artt. 4 e 15 del D.Lgs n. 165/01; 
 viste le LL.RR. 35 e 36 del 30.12.2008, 
 vista la L. 7/2001; 
 vista la D.G.R. 22-10601 del 19.01.2009 e s.m.i.;  
 vista la D.G.R.  42-12102 del 07/09/2009. 
 
avvalendosi delle risorse finanziarie assegnate con nota prot. 2908/DB0700 del 
22.01.2009 del Direttore della Direzione Risorse umane e patrimonio 
 
 



DETERMINA 
 
 
- di disporre, per le considerazioni esposte in premessa, l’assunzione a tempo 

determinato per mesi quattro di una unità di categoria A1, con mansioni di addetto 
all’informazione, per le esigenze della sede di Novara. 

 Il reclutamento avrà luogo tramite richiesta numerica al Centro per l’impiego della 
Provincia competente per territorio e verifica di idoneità; 
 

- di procedere alla stipula del contratto individuale a tempo determinato, eventualmente 
rinnovabile per una sola volta,  previo accertamento del possesso dei requisiti per 
accedere all’impiego presso la Regione Piemonte; 

 
- di far fronte alla spesa di €   8.982,77 (ottomilanovecentottantadue/77)  prevista per 

l’anno 2009 con lo stanziamento di cui al capitolo 102317 (I. 290/2009)   del Bilancio 
per l’anno 2009. 

 
 La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto. 
 
 
         Il Responsabile del Settore 
            dott. Andrea De Leo 
  
MC/mz 
  
 


